
T /6 /5V 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONU­MENTEN, STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van mo­numenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming van monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot her­vorming der instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 6, § 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­tober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 7 april 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 ok­tober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 10 november 1993 houdende de vaststelling van de ontwerplijst van voor bescher­ming vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke commissie voor Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 3 maart 1994, 

BESLUIT: 

Artikel 1. Gezien het advies van de Koninklijke Commissie voor Monumenten en Landschappen, integraal deeluitmakend van dit besluit en medebetekend, worden beschermd: 
- als monument, overeenkomstig de bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, om reden van de architectuurhistorische en beeldbepalende waarde: 

. / . 



2 

PEPINGEN (Bogaarden): de toren van de Sint-Theodarduskerk, 
gelegen Kerkplaats. 
Hekend ten kadaster: PEPINGEN 5e Afdeling, sectie A 2e blad, 
perceel nummer 443" (deel). 

- äls dorpsgezicht, zoals afgebakend op bijgaand plan, om re­
den van de historische en esthetische waarde: 

PEPINGEN (Bogaarden): de dorpskern met onmiddellijke omge­
ving. 

Art. 2. Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

1. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monumenten 
en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 10 maart 
1994). 

2. Specifieke erfdienstbaarheden: 

Onverminderd de bestaande wetten en reglementen terzake, is 
verboden: 

Het slopen van beeldbepalende elementen. Dit zijn de kerk­
hofmuur , het gemeentehuis (445") en de aanpalende woning 
(444"), de pastorie met ommuring (469"), de smidse (447" ) en 
de hoevegebouwen (431", 149" en 30S"). 
Verbouwingen en aanpassingen blijven mogelijk mits te 
voldoen aan de strengste eisen inzake integratie . 

Brussel, 07 -06-1994 

De Vlaamse minister van Verkeer, 
Buitenlandse Handel en Staatshervorming, 

I 

/ 
~ SAUWENS. 


